

Białystok dn. 09.08.2024 r.

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 1096/2024

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1-10**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Budowę sieci wodociągowej z przyłączem i sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Sielachowskie, Jurowce, Nadawki**

**Nr ref. sprawy: TI-III/937/2024**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 1**

Czy zamawiający dopuści możliwość wykonania sieci wodociągowej technikami bezwykopowymi w miejscach, gdzie w projekcie są przewidziane rozkopem? Jeżeli tak to na jakich warunkach technicznych?

**Odpowiedź:**

Technologia wykonania robót powinna zapewniać realizację w zakresie tras oraz zagłębienia sieci uzgodnionych w Wodociągach Białostockich Sp. z o.o. Zamawiający dopuszcza wykonanie odcinków wskazanych w dokumentacji projektowej do wykonania rozkopem, przy użyciu technik bezwykopowymi opisanych w dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie przewiertów sterowanych rurami PE-100 RC bez dod. płaszczka ale wraz z wykonaniem dodatkowego kabla sygnalizacyjnego stykającego się z rurą, zamiast rur PE-100 RC z dodatkowym płaszczem PP i wtopioną taśmą sygnalizacyjną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie techniczne.

### **Pytanie nr 3**

Czy w miejscu zaprojektowanego krakingu, Zamawiający dopuści wykonanie sieci wodociągowej rozkopem, lub innymi technikami bezwykopowymi, z posadowieniem projektowanej sieci w bliskiej odległości od istniejącej? Lub nad/pod istniejącą siecią?. Jeżeli tak to czy istniejącą sieć trzeba przewidzieć do wydobycia i utylizacji?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie techniczne. Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

### **Pytanie nr 4**

Czy w przypadku braku technicznej możliwości zamontowania przewodu światłowodowego w istniejącej rurze osłonowej (rejon msc. Jurowce), Zamawiający dopłaci za roboty dodatkowe polegające na położeniu nowego kabla światłowodowego lub kanału?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający w ramach umowy rozszerza zakres robót do wykonania o zaprojektowanie i zamontowanie na istniejącej rurze osłonowej (w której będzie umieszczony światłowód) najmniej 6 studzienek SK1 lub SK2. Na etapie projektowania Wykonawca uzgodni lokalizację studzienek SK z Zamawiającym oraz na podstawie pełnomocnictwa uzyska wszystkie niezbędne pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do ich wykonania. Studzienki należy dobrać bez dna na odpowiednią obciążalność do warunków panujących w danym miejscu. Po zamontowaniu studzienek w ramach umowy Wykonawca udroźni rurę osłonową. Po ułożeniu światłowodu w każdej nowej studziencie pozostawić co najmniej 10 m światłowodu na zapas. Nawierzchnię terenów zielonych, dróg lub chodników w ramach w/w prac Wykonawca odtworzy do stanu poprzedniego.**

### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej armaturę w komorach zaprojektowano o połączeniach kołnierzowych, natomiast na sieci, poza komorami z króćcami PE. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie armatury kołnierzowej na całości zadania?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie połączeń kołnierzowych.**

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza do metody „krakingu” zastosowanie rury PE bez wkładki stalowej przy ułożeniu dodatkowo drutu sygnalizacyjnego?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie techniczne.

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę technologii „krakingu” na metodę tradycyjną, układając równolegle nową sieć wodociągową wzdłuż starego rurociągu?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie techniczne. Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 8**

W związku z dużym zakresem postępowania oraz koniecznością wyceny materiału na indywidualne zamówienie, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedź**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym.

Dotychczasowa treść rozdziału X SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„ X. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wodociągów Białostockich Spółka z o. o. w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1 do dnia 20/08/2024 r. do godz. 10.00

Kopertę należy opisać w następujący sposób:

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 15-404 Białystok, ul. Młynowa 52/1” z dopiskiem oferta na:

„Budowę sieci wodociągowej z przyłączem i sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Sielachowskie, Jurowce, Nadawki”

nie otwierać przed 20/08/2024 r. godz. 10.10”;  
oraz nazwą Wykonawcy.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Białystok, ul. Młynowa 52/1 w dniu 20/08/2024 r. godz. 1010;

Otwarcie ofert będzie odbywało się bez udziału Wykonawców (osób trzecich). Zamawiający niezwłocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie internetowej bip.wobi.pl”

**Pytanie nr 9**

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy do warunków zatrzymania wadium należy zastosować warunki Regulaminu Rozdział III Art. 20 pkt.11:

„11. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:

- 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia na warunkach określonych w ofercie przed upływem terminu związania ofertą,
- 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;
- 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

## **Czy SWZ rozdział VI pkt 10:**

„10. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:

- 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia na warunkach określonych w ofercie przed upływem terminu związania ofertą,
- 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

### **Odpowiedź**

Zgodnie z rozdz. XII SWZ:

### **„XII.WYMAGANIA DOTYCZĄCYCH ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY, O ILE JEST WYMAGANE:**

*Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawców wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”*

Skoro Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, to tym samym, nie może zatrzymać z tego tytułu wadium. Należy więc do przesłanek zatrzymania wadium, stosować postanowienia rozdz. VI ust. 10 SWZ.

### **Pytanie 10**

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca może zadeklarować okres gwarancji od 5-7lat, natomiast producenci urządzeń i armatury udzielają gwarancji na max 2-3 lata. Czy w przypadku złożenia przez Wykonawcę gwarancji w wysokości 7 lat, Zamawiający będzie wymagał również udzielenia gwarancji na materiały, na które Producent udziela na mniejszy okres czasu? Dotyczy w szczególności Zaworu regulacyjnego i przepływomierza.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga udzielania gwarancji na całość zakresu umowy od 5 - 7 lat.**

**Zamawiający zamieszcza aktualny wzór umowy.**

**Z chwilą upublicznienie aktualnego wzoru umowy, dotychczasowy wzór umowy traci moc.**

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**

Załączniki:

Wzór umowy - AKTUALNY